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Punkt 75: Rundvisning på Nørrevang Tandklinik

00.22.04-A00-7-21

Resume
.

Sagsfremstilling
SIK-udvalget starter mødet med en rundvisning på Nørrevang Tandklinik.



Punkt 76: Museum Østjylland - regnskab og årsberetning 2021

19.03.00-S55-2-22

Resume
Museum Østjylland har fremsendt tilskudsregnskab for 2021 til godkendelse i Sundheds-, idræts- og
kulturudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget,

1. at tilskudsregnskabet godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling
Museum Østjylland har fremsendt tilskudsregnskab for 2021 for det kommunale museum Museum Østjylland
for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021 til godkendelse i Sundheds-, idræts- og kulturudvalget.
Randers Kommune skal som hovedtilskudsyder godkende regnskabet forud for indsendelse til Slots- og
kulturstyrelsen til dens orientering.

Tilskudsregnskabet, der er vedhæftet til sagsfremstillingen sammen med revisionprotokol, ledelseserklæring
samt årsberetning 2021, balancerer med en omsætning på ca. 36.5 mio kr. Den største udgiftspost er
personaleomkostninger, der udgør næsten 19 mio. kr. Dernæst følger udgifter til udstillinger og formidling i alt
ca. 8.8 mio kr. På indtægtssiden har Museum Østjlland modtaget tilskud fra Randers, Norddjurs og Syddjurs
kommune på i alt 22.542.191 kr. Der indkom driftstilskud på ca. 3.9 mio. kr. fra staten samt 0.5 mio. kr. i
projekttilskud. Museet har opnået ikke-statslige tilskud på ca. 4.6 mio. kr.

Tilskudsregnskabet er udarbejdet for at efterkomme de af staten fastsatte betingelser i regnskabsaflæggelse
efter den gældende driftstilskudsbekendtgørelse. Dette regnskab indeholder ikke tal for arkivvirksomheden, og
museets indtægtsdækkede virksomhed skal over for staten opgøres uden moms. Der vedhæftes derfor også til
sagen et dokument med titlen "årsregnskab 2021 til præsidiet", der indeholder museets samlede økonomi.
Dette regnskab viser, at der samlet set er et underskud i 2021 på ca. 2.8 mio. kr. Det opvejes dog af et overført
overskud på ca. 3 mio fra 2020. Selve driftsregnskabet balancerer, og projektregnskabet viser et underskud på
ca. 2.9 mio kr., der dog ifølge beretningen skyldes, at projektbaserede indtægter og udgifter ofte falder i
forskellige regnskabsår. Der henvises derfor også til et tilsvarende overskud i projektregnskabet for 2020.
Samlet set er vurderer forvaltningen derfor, at museets økonomi er stabil.

Af årsberetningen fremgår det, at 2021 i aktivitetsmæssig henseende har været et år, der har været præget af
coronarelaterede begrænsninger. Besøgstallene har været stærkt dalende i forhold til 2020 og 2019. Værst ser
det ud for besøgstallet i Randers, der er faldet ned til 42% af publikumstallet i 2019. De øvrige afdelinger i
Grenå og Ebeltoft har oplevet en halvering af besøgtallet i forhold til tidligere. Ud over at
coronabegrænsningernes indflydelse peges der også på, at tallene muligvis er præget af, at Ny Malt åbnede i
2020 og sandsynligvis har trukket ekstra meget publikum for nyhedens interesse.

Beretningen gennemgår en række mål, der er nået inden for museets forskning, arkæologiske arbejde,
formidling, dokumentation af luknings- og nedrivningstruede lokaliteter, indsamling af genstande, bevaring og
gravminderegistrering samt opgaver vedr. arkiver og arkivmagasin. Det beskrives, at aktivitetsniveauet har
været højt og med omfattende resultater.

Der forudses i nærmeste fremtid et pres på driftsøkonomien på grund af de kommende store strategiske
projekter: Maltfabrikken, fornyelse af Rådhuskareen i Ebeltoft og nyt håndværksmuseum i Randers.

Økonomi
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser”.

Bilag



Tilskudsregnskab Museum Østjylland 2021.pdf

revisionsprotokol Museum Østjylland 2021.pdf

Ledelseserklæring Museum Østjylland 2021.pdf

Årsberetning 2021 Museum Østjylland

Årsregnskab 2021 til præsidiet.pdf



Punkt 77: Forlængelse af aftalen med skøjtebanen

04.08.00-P27-1-22

Resume
Randers Kommune har i en årrække haft en aftale med Underværket om drift af skøjtebanen på Jens Otto
Krags plads. Den nuværende aftale udløber i 2022. Der forventes over en fordobling af driftsudgifterne grundet
kraftigt stigende energipriser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at aftalen med Underværket om drift af skøjtebane ikke fornyes på nuværende tidspunkt

2. at skøjtebanen ikke opsættes i vinteren 2022/2023

Beslutning
1. at godkendt, med den kommentar, at udvalget ønsker at der indgåes aftale med Underværket på kr. 100.000
til jule og vinteraktiviteter i sæsonen 2022-2023.
2. at godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Kommune har i en årrække haft en aftale med Underværket om drift af skøjtebanen på Jens Otto
Krags plads.

Samarbejdet er baseret på en samarbejdsaftale med fordeling af opgaver og ansvar. Både Underværket og
Kultur og Fritid er tilfredse med samarbejdet.

Underværket udarbejder hvert år en evaluering af årets sæson med skøjtebanen.

Fra Randers Kommunes ydes der direkte tilskud i form af:

En fast betaling for at opsætte skøjtebanen ved start af sæsonen: 125.000 kr.

Et årligt driftstilskud til dækning af bemanding mm. (227.600 i sæsonen 2019-20)

Betaling for el og vand (udgiften varierer afhængigt af vinterens temperaturer og leverandørens
opkrævningspraksis, men har i perioden 2013-2021 ligget på ca. 200.000 kr. om året, dog lå udgiften i
2018/2019 på 250.000 kr.)

Underværket oppebærer indtægter fra udlejning af skøjter mm. og salg af bandereklamer.

Skøjtebanen, som blev givet i forbindelse med Randers 700 års jubilæum, er 20 år gammel og Randers
Kommune har løbende dækket større reparationsudgifter.

Der vil fortsat være større udgifter til reparation og renovering af skøjtebanen i en kommende aftaleperiode.
Det forventes at skøjtebanen efter en kommende aftaleperiode frem til 2025 ikke længere vil kunne være i drift
pga. nedslidning og den vil derfor skulle kasseres eller udskiftes.

I 2022 er energipriserne mere end fordoblet og forventes at ramme omkring 4-500.000 kr. for den kommende
sæson. Dette er der ikke budget til.

Den nuværende aftaleperiode er udløbet i år. Forvaltningen vurderer på baggrund af ovenstående, at fornyelse
af aftalen bør sættes på pause.
Vedlagte kontrakt vil blive underskrevet, i fald der imod forvaltningens indstilling er politisk beslutning om
forlængelse af aftalen med Underværket.

Økonomi
Økonomien fremgår af sagsteksten, men kort fortalt koster det ca. 500.000 kr. i driftsmidler at drive
skøjtebanen. Hertil kommer eventuelle reparationsomkostninger der vurderes til 200.000 kr. Endelig er



forventningen, at energipriserne vil blive mere end fordoblet og beløbe sig til 4-500.000 kr. hvilket der ikke er
budget til.

Bilag

Randers Skøjtebane - oplæg til kontrakt 2022-25



Punkt 78: Ansøgning om kommunegaranti fra den selvejende institution
Spentrup Idræts- og Kulturhus

04.04.00-Ø59-1-22

Resume
I forbindelse med forberedelserne til projekt Forhallen i tilknytning til Spentruphallerne er bestyrelsen blevet
stillet over for krav om kommunegaranti på det forudsatte lån til byggeriet og hallen ansøger derfor om en
kommunegaranti på 4,2 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget

1. hvorvidt Spentrup Idræts- og kulturhus’ ansøgning om en kommunegaranti på 4,2 mio. kr. skal
imødekommes

Beslutning
Garantien indstilles godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet har i budgettet for 2021-24 i 2022 afsat 2,2 mio. kr. til projekt ”Forhallen” i tilknytning til Spentrup-
hallerne og ved prioriteringen af idrætsmidlerne for perioden 2022-25 blev der bevilget 1,1 mio. kr., således at
der i alt er afsat 3,3 mio. kr. i kommunalt anlægstilskud.

Det samlede projekt er budgetteret til en udgift på i alt godt 13 mio. kr., hvoraf 4,2 mio. kr. er forudsat
lånefinansieret som et 20-årigt fastforrentet annuitetslån.

Som led i hallens arbejde med at sikre lånefinansieringen er de blevet stillet over for krav fra kreditinstitutterne
om en kommunal garanti på hele beløbet. Begrundelsen herfor skyldes hovedsagelig institutionens
hæftelsesforhold men endvidere usikkerhed i forhold bygningernes beliggenhed og dermed også alternative
anvendelsesmuligheder

Den selvejende institution bag hallen (Spentrup Idræts- og Kulturhus) har derfor ansøgt om en
kommunegaranti på 4,2 mio. kr.

I ansøgningen om kommunegaranti skriver hallen om at kreditinstitutternes krav sker til trods for:

1. at institutionens fremtidige indtægter i det væsentlige består af kommunale midler

2. at økonomien ifølge indleveret driftsbudget kan dokumenteres sammenhængende

3. at Randers Kommunen ifølge den selvejende institutions vedtægter overtager bygninger og de
forpligtelser, herunder gæld, der relaterer sig til disse, i det tilfælde at institutionen i yderste konsekvens
 måtte gå konkurs.

Økonomi
En kommunegaranti til selvejende institutioner med kommunal deltagelse skal henregnes til den kommunale
låntagning, jf. lånebekendtgørelsen § 3, stk. 1, nr. 3. Kulturelle formål er ikke omfattet af den automatiske
låneadgang, og derfor skal kommunen i givet fald foretage deponering af 4,2 mio. kr. Da løbetiden på lånet er
20 år, vil det deponerede beløb blive frigivet med 1/20 om året. Alternativt kan beløbet fragå lånerammen, hvis
der er ledig låneramme. I den forbindelse kan det oplyses, at der er budgetteret med fuld udnyttelse af
lånerammen i hele budgetperioden.



Punkt 79: Randers modellen,- Dialogmøder og aftale mål

00.22.00-P00-1-22

Resume
Som en del af Randersmodellen skal der indgås aftaler mellem byrådet og de enkelte aftaleenheder om, hvilke
politiske mål og opgaver aftaleenhederne skal forfølge. De sidste aftalemål blev indgået i forrige
byrådsperiode, og nye skal udarbejdes. Sagen omhandler orientering samt proces forslag.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at at de 8 aftaleenheder udarbejder aftalemål ud fra beskrevet skabelon

2. at sundheds- idræts- og kulturudvalget afholder dialogmøder med de 8 aftaleenheder

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Kommunes model for styring og økonomisk decentralisering - Randersmodellen – blev vedtaget i 2006
som overordnet styringsmodel for Ny Randers Kommune. Formålet med modellen er at give byrådet mulighed
for at styre kommunen via aftaler med de enkelte aftaleenheder og samtidig give et vidt råderum til de
decentrale kommunale ledere og medarbejdere. Aftalerne med de enkelte aftaleenheder forberedes i
fagudvalget og godkendes endeligt i byrådet. Byrådet godkendte d. 16. maj 2022 en revideret
’Randersmodellen 2.0’ med henblik på implementering fra og med byrådsperioden 2022-2025.

Sundheds- idræts- og kulturområdet har 8 aftaleenheder, som er henholdsvis: Værket, Museum Østjylland,
Musikskolen, Biblioteket, Rehabiliteringsenheden, Tandplejen, Sundhedsplejen og sundhedsfremme og
forebyggelsesenheden.
Der er metodefrihed for det enkelte fagudvalg til at beslutte, hvorledes dialogmøderne konkret skal foregå.

Medarbejdere og brugere inddrages
I Randersmodellen er det et gennemgående princip, at medarbejderne inddrages i væsentlige beslutninger,
som vedrører den daglige drift. Lederen af aftaleenheden skal i forbindelse med forberedelse, indgåelse og
udformning af aftalen inddrage medarbejderne via det lokale MED-udvalg, ligesom repræsentanter for
medarbejderne sammen med lederen deltager til selve dialogmødet med fagudvalget. Også brugerne - via de
formelle samarbejdsorganer - skal inddrages.

Sted og form for dialogmøderne
Det foreslås at dialog møderne fremlægges i forbindelse med planlagte SIK-udvalgsmøder, og at der
fremlægges af fire aftaleenheder på hvert møde.

Aftalens formål
Formålet med disse aftalemål er at skabe sammenhæng mellem byrådets politik, SIK-udvalgets visionsmål og
områdets faktiske handlinger, og at skabe klarhed for ledere og medarbejdere over, hvilke mål de skal forfølge
og inden for hvilke rammer det skal foregå. Aftalerne kobler således den økonomiske styring sammen med
politiske mål og dermed mulighederne for strategisk planlægning.

Skabelon
Aftalemålene indeholder Lovgrundlag. Beskrivelse af enheden (medarbejdere, ydelser og leverancer). 4-6
temaer for de kommende år som beskriver mål, succeskriterier (måltal), handlinger, opfølgning og evaluering.
Det foreslås, at der afrapporteres til SIK udvalget i år 4.

Estimeret tidsplan
September 2022
Proces påbegyndes, hvor sundhed og kulturområdets aftaleenheder påbegynder udarbejdelsen af aftalemål,
og forbereder præsentation.



Januar 2023
Aftaleenhederne har hver især møde med forvaltningsledelsen, hvor udkastet til aftalemål drøftes og hvor
præsentation koordineres.

Februar 2023
Aftaleenhederne Rehabiliteringsenheden, Sundhedsplejen, Tandplejen og Sundhedsfremme- og
forebyggelsesenheden præsenterer og drøfter aftalemålene med SIK-udvalget.

Marts 2023
Aftaleenhederne Værket, Biblioteket, Musikskolen og Museum Østjylland præsenterer og drøfter aftalemålene
med SIK-udvalget.

April 2023
SIK-udvalget sender aftalerne videre til Byrådet til godkendelse.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 80: Temaer samt tids- og procesplan for Randers Kommunes fritids-
og idrætspolitik 2022-2025

00.01.00-P22-7-22

Resume
Randers byråd skal i 2023 vedtage en ny fritids- og idrætspolitik. Som forarbejde hertil skal
folkeoplysningsudvalget og sundheds,- idræts- og kulturudvalget i denne sag tage stilling til politikkens seks
overordnede temaer. Forvaltningen vil herefter udarbejde et høringsudkast til behandling i relevante fagudvalg,
råd og samvirker. Tids- og procesplan er beskrevet i sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget,

1. at de beskrevne overordnede temaer i politikken godkendes

2. at tids- og procesplan godkendes

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 14. september 2022, pkt. 13:

1. at indstilles godkendt.
2. at indstilles godkendt med den tilføjelse, at Handicaprådet og Ældrerådet tilføjes i tids- og procesplan under
udarbejdelse af høringsudkast

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt med den tilføjelse, at Handicaprådet og Ældrerådet tilføjes i tids- og procesplan under
udarbejdelse af høringsudkast

Sagsfremstilling
Randers Kommunes ambition på fritidsområdet har gennem flere år været flest mulige aktive borgere. Fritids-
og idrætspolitikkerne i de seneste byrådsperioder har derfor beskæftiget sig meget med temaer som flere og
bedre faciliteter, højere idrætsdeltagelse, idræt for specifikke målgrupper, tilgængelighed, elite versus bredde,
tilskudsmuligheder og synlighed af tilbud samt projekt Bevæg-dig-for-livet for blot at nævne nogle af temaerne.
Indenfor hvert tema blev givet bud på konkrete handlingsplaner. Det har medført en positiv udvikling, men vi er
ikke i mål og en kendt corona virus har siden ændret vores dagsorden.

Efter COVID-19 har foreningslivet forandret sig. Foreningerne er særligt udfordret på at rekruttere frivillige.
Uden frivillige har vi ikke foreningslivet, som vi kender det i dag. Forskning på området fortæller os, at det skal
være meningsfuldt at være frivillig. Vi vil derfor undersøge foreningernes grundstruktur og arbejde med deres
vilkår. Herudfra vil vi hjælpe med at skabe stærkere foreninger og meningsfulde fællesskaber, som borgere
ønsker at være en aktiv del af både som medlem og frivillig. Foreningerne er en stærk ramme for dannelse. De
er med til at understøtte det gode og sunde liv og give børn og unge en god start på livet både fysisk og
mentalt.

Under COVID-19 blev det tydeligt, hvilken positiv betydning naturen har for vores velbefindende. Randers har
en indbydende natur med blandt andet Gudenåen, søer, parker, skove og stier. Det er ressourcer, der skal
gøres endnu mere attraktive for borgerne at benytte.

Randers Kommune vil stadig have flest mulige aktive borgere ud fra et sundheds- og samfundsmæssigt
perspektiv. Vi vil også have et stærkt fritids- og foreningsliv og vi vil være den kommune i Danmark, hvor det er
nemmest at drive en frivillig forening.
For at virkeliggøre de ambitioner, tager vi udgangspunkt i en række tendenser.

Politikkens temaer tager udgangspunkt i disse tendenser (se evt. tabeller i vedhæftede bilag):

På nationalt plan tegner der sig på nogle områder et billede af en nedgang i deltagelsen i de
folkeoplysende foreninger og en stigning i de selvorganiserede fællesskaber.



Og spørgsmålet er, om det kun skyldes eftervirkninger af COVID-19, eller om andre årsager kan ligge til
grund. Interessant er det også at drøfte, hvordan vi fastholder den eksisterende demokratiske dannelse
og samfundssind med begge organiseringsformer.

En anden markør er en befolkningsprognose, der viser en voksende befolkningsgruppe i alderen 60+ og
samtidig viser undersøgelser i dag et dalende aktivitetsniveau i denne aldersgruppe.
Hvordan får vi udnyttet og sat det store potentiale på skinner i tide?

Erfaringer viser, at vejen til at få voksne gjort fysisk aktive allerede banes i børneårene.
Derfor må vi forholde os til, hvordan vi i højere grad end tidligere fokuserer på børneindsatser, der
opbygger en alsidig bevægelseserfaring.

Temaer i fritids- og idrætspolitikken 2022-2025

De politiske ambitioner omsættes til følgende overordnede temaer:
1. Vi vil gøre det lettere at drive en forening
2. Vi vil justere rammerne for de folkeoplysende foreninger og de selvorganiserede grupper
3. Vi vil forberede foreningslivet på en voksende seniorgruppe og visa versa
4. Vi vil støbe fundamentet til kommende generationers aktive borgere gennem en tidlig og varieret børne

indsats
5. Vi vil skabe udvikling i fællesskab
6. Vi vil udnytte naturen som en ressource

Temaerne fokuserer således på optimering af foreningernes eksistens, de frivillige og på minimering af
uhensigtsmæssige regler og benspænd uden at give køb på folkeoplysningslovens rammer og værdier. Og
endelig skal vi også rette fokus på de store målgrupper og have et længere sigte på vores indsatser.
Samarbejde og naturen bliver væsentlige ressourcer i arbejdet.
Foreningerne bliver en væsentlig samarbejdspartner i udarbejdelse af selve politikken og beskrivelse af
indsatser. En af politikkens indsatser vil givetvis handle om at få afdækket foreningernes udfordringer. Derfor
vil særligt denne efterfølgende indsats ske gennem en tæt dialog med foreningerne på deres hjemmebane, så
vi opnår et stort fælles ejerskab.

Fritids- og idrætspolitikken henvender sig til alle fritidsformer, spejdere, idræt og aftenskoler. Målgruppen er
alle borgere i Randers Kommune uanset handicap eller udsathed i øvrigt.
Politikken suppleres af en ny kulturpolitik og en tidligere vedtaget folkeoplysningspolitik og facilitetsstrategi.

Tids- og procesplan for fritids- og idrætspolitikken 2022-2025

Tidspunkt Proces
14. september Temaer samt proces- og tidsplan drøftes i

folkeoplysningsudvalget samt sundheds-, idræts- og
kulturudvalget

September-
oktober

Høringsudkast (ren tekst) udarbejdes
Høringsudkast drøftes med samvirker for spejdere, idrætten
samt aftenskolerne

3. november Høringsudkast behandles i direktionen
16. november Høringsudkast behandles i sundheds-, idræts- og

kulturudvalget
18. november - 14.
december

Udkast sendes i høring hos relevante politiske fagudvalg,
folkeoplysningsudvalget, råd og samvirker
Udkast sendes endvidere via kultur og fritidsafdelingens
nyhedsbrev til foreninger og haller

30. november Behandling af høringsudkast i handicaprådet
6. december Behandling af høringsudkast i børne- og familieudvalget
8. december Behandling af høringsudkast i landdistriktsudvalget og

socialudvalget
12. december Behandling af høringsudkast i omsorgsudvalget samt

skole- og uddannelsesudvalget
14. december Behandling af høringsudkast i ældrerådet
15.-22. december Udkast rettes til en endelig version på baggrund af



indkomne høringssvar og layout tilføres
Januar og februar
2023

Den endelige version behandles i direktionen
Den endelige version behandles i sundheds-, idræts- og
kulturudvalget
Den endelige version behandles i økonomiudvalget
Den endelige version behandles i byrådet
Offentliggørelse

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Bilag vedrørende idrættens udvikling samt befolkningsprognose



Punkt 81: Ændring af kriterier for tilskud og vurdering af ansøgninger til
breddeidræts- og spejdermidler

18.15.10-S49-1-22

Resume
Sundheds-, idræts- og kulturudvalget har besluttet, at forvaltningen skal udarbejde forslag til et fremtidigt
fordelingsredskab af midler til breddeidræt og spejderområdet, de såkaldte "breddeidrætsmidler". Et
scoresystem er udarbejdet hvor hidtidig praksis er omsat til 8 forskellige parametre. Som noget nyt foreslås
det, at der fremover kan søges tilskud til computerudstyr til E-sport så længe, at aktiviteten er koblet med fysisk
aktivitet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundhed-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget,

1. at kriterier for ansøgninger til breddeidrætsmidler og spejdermidler godkendes

2. at parametre og score til vurdering af ansøgninger til breddeidrætsmidler og spejdermidler godkendes

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 14. september 2022, pkt. 15:

1. at Indstilles godkendt med følgende rettelse i notat med redegørelse for parametre:
”Udvalget kan vælge at give støtte til 50% af det ansøgte..” ændres til
”Udvalget kan vælge at give støtte til 50% af projektsummen…”

2. at Indstilles godkendt med bemærkning om, at den samlede score ikke kan stå alene i vurderingen af
ansøgninger og med en forventning om en evaluering i 2023.

Beslutning

1. at godkendt med følgende rettelse i notat med redegørelse for parametre:
”Udvalget kan vælge at give støtte til 50% af det ansøgte..” ændres til
”Udvalget kan vælge at give støtte til 50% af projektsummen…”

2. at godkendt med bemærkning om, at den samlede score ikke kan stå alene i vurderingen af ansøgninger og
med en forventning om en evaluering i 2023.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har på møde den 23. marts besluttet, at forvaltningen skal udarbejde forslag til et
fremtidigt fordelingsredskab af midler til breddeidræt og spejderområdet, de såkaldte "breddeidrætsmidler".
Forvaltningen har drøftet et udkast med udvalgets repræsentanter fra hhv. spejder og idrætsområdet.

Projekterne vurderes ud fra følgende parametre og jo flere point et projekt opnår på de enkelte parameter, jo
større sandsynlighed er der for at projektet indstilles til tilsagn.

Medfinansiering
"Need to have" frem for "nice to have"
Flest mulige medlemmer til gode
Mest mulig for pengene
Understøtter fysisk aktivitet
Sikkerhed
Bæredygtighed
Understøtter deleøkonomi

Kriterier for ansøgning og anvendelse er uændret siden sidste uddeling på udvalgsmødet den 23. marts på nær
ansøgninger vedrørende tilskud til computerudstyr. Det nye forslag giver mulighed for tilskud til computerudstyr
til E-sport i fald aktiviteten også er knyttet op på fysisk bevægelses aktivitet.



Kriterier for ansøgning og anvendelse, parametre og score er beskrevet i vedhæftede notat. Vedhæftet er også
et skema til opsamling af score.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Redegørelse for parametre til vurdering af ansøgninger til breddeidrætsmidler og spejdermidler

Oversigt til vurdering og scoring af ansøgninger til breddeidrætsmidler og spejdermidler



Punkt 82: Ændring af regler for kursustilskud til spejder- og idrætsområdet

18.15.00-P21-1-22

Resume
Sundheds-, idræts- og kulturudvalget har bedt kultur- og fritidsafdelingen udarbejde forslag til ændring af
kursusreglerne på idræts- og spejderområdet. Der skal indarbejdes mulighed for tilskud op til 1.500 kr. pr.
person til deltagelse i idrættens og spejdernes landsdækkende "årsmøde", hvor der er fokus på præsentation
og drøftelse af det nye indenfor deres respektive områder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget via folkeoplysningsudvalget,

1.       at idræts- og spejderforeninger kan søge op til 1.500 kr. udbetalt i tilskud pr. person
          til deltagelse i de nævnte landsdækkende ”årskurser”

2.       at ændringen skrives ind i Randersordningen 2023

3.       at foreningerne kan søge bagud for deltagelse i 2022

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 14. september 2022, pkt. 16:

1. at indstilles godkendt.
2. at indstilles godkendt.
3. at indstilles godkendt.

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt.
3. at godkendt.

Sagsfremstilling
På baggrund af møde i folkeoplysningsudvalget den 20. maj 2020 i sag om klage fra De Grønne Pigespejdere
Vorup-Kristrup samt drøftelse på udvalgsmøde den 18. maj 2022 har sundheds-, idræts- og kulturudvalget bedt
kultur- og fritidsafdelingen udarbejde forslag til ændring af kursusreglerne på idræts- og spejderområdet.

Forvaltningens praksis har hidtil været, at der kan søges tilskud til egentlig kursusaktivitet og ikke
inspirationsdage, konferencer og lignende.

Forvaltningen foreslår, at foreninger for idrætten, spejdere og FDF kan søge op til 1.500 kr. udbetalt i tilskud pr.
person til deltagelse i ét landsdækkende kursus, der afholdes hvert eller hvert 2. år indenfor den respektive
branche. Der er ikke tale om kursus i traditionel forstand med dokumenterede nye konkrete færdigheder. Der
vil mere være fokus på præsentation og drøftelse af det nye indenfor området.

Forvaltningen har med spejdernes og idrættens repræsentanter i folkeoplysningsudvalget besluttet, at der
bliver tale om følgende konkrete landsdækkende ”årskurser”:

- for De Grønne Pigespejdere gælder det årlige ”Nyborg Strand kursus”
- for DDS gælder det årlige "Landsmøde"
- for KFUM-spejderne gælder "Landsmøde", der afholdes hvert andet år
- for FDF gælder det, som hidtil er kendt som ”Midtvejsdebatten”, der afholdes hvert 2. år
- for idrætsforeninger gælder det årlige ”Idrætsmødet” i Ålborg

Forvaltningen foreslår, at ændringen skrives i Randersordningen 2023 under almindeligt kursustilskud, men at
foreninger allerede inden dette års udgang kan indsende ansøgning og dokumentation for kurser afviklet i
2022.

Økonomi



Tilskuddet til de kommende kursusudgifter tages af de afsatte kursusmidler. Et eventuelt merforbrug af disse
midler reguleres i de afsatte midler til medlemstilskud.



Punkt 83: Gensidig orientering

00.22.04-A00-7-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Forslag til datoer for studietur i foråret 2023 for SIK-udvalget. Mødekalender for 2023 er vedhæftet.
Mulige dato for studietur kunne være:
21.-24. marts
18.-21. april
25.-28. april
23.-26. maj
Budget 2023-2026 - notater vedhæftet

Bilag

mødekalender 2023

Budgetbemærkninger 2023-26 del 1 - SIK-udvalget

Effektiviserings- og besparelsesforslag - SIK-udvalget

Ønsker - bevillinger der udløber og henviste sager - SIK-udvalget

Notat om byggeprojekt i Dronningborg

Renovering - Nørrevangsskolens svømmehal

Notat vedr ændringer í budget 2023-26 i forhold til budget 2022, SIK-udvalget opdateret 2209
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